
1 O I fj~~l.'';j"j~~r}rit ~l;!;t~~ ..1tJ ~ ,:;r~~:4~..2 !.>!'l ";.>'1'" ~4c'

') )
OlÁRIODO NORDESTE

FORfALEZA. CEARÁ - SEGUNDA-FEIRA, 6 DE MARÇO DE 2017

IUI.l·~!..-..;a, "'\.oi~••••~~ •.••.•••••.;QUt """, •• _

Estada do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca - Aviso de licitação. AComissão de Licitação de
Teiuçuoca torna pt;lblico para conhecimento dós interessados que no próxlmo dia 16 de Março às
1O:00hs, eslara abrindo processo na morJalidade Pregão Presenciaf-Regj~trQ de Preços sob n'
2.011.03.02.01 •.AOM~ cujo objeto ê registro de preços para fU!urase eventuais aquisições de peças
e serviços automoüvos de manutenção da frota de veículos das Secretarias Municipais. na sala de
Comissão de Lici!ação, situada na Rua Mamede Rcdrigues Teixaíra, 439 - Centro - Teiuçuoca-
Informações: (OS5)3323-1287. Horário de 08:00 às 12:00hs. Tejuçucca, Ol de Março de 2017-
iFranciscoJosédeAraújo - Pregoeiro.

IEstado do Ceará -Prefeitura de Teiuçuoca - Aviso de Licitaçã;;.AComissào de Llcitaçâo de
Teiuçuoca torna público-para conhecimento dos interessados que no próximo dia 21 de março
lás 10:00hS. estará abrindo processo na modalidade Tomada de Preços sob n~ 2017.02.23.01-

IFAS,cujo objeto é prestação de serviços na co.ruratação de grupo pé de serra para realização do
Forró dos Idosos na Sede e nas locatlcades, e demais datas comemorativas do ano corrente
estando incíuso som, transporte e alimentação dos componentes, na sala de comissão de

IlicitaçãO' situada n.aRua Mamede Rodrigues Ieixeira, 489 - centro- Tejuçuoca = lnfonnaçôes :
(085) 3323-1287, Horário da 08:00 às 12:00hs. Tejuçuoca. 03 de Março de 201;- Francisco
,Josá de Araújo- Presidente CPL.

êstado do Ceará· Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de J\llgamento- Pregão n'
2017.02.14.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de UmarVCE. torna público, que fora
concluído o júlgamentofinal do Pregão "o 2017.02.14.1, sendo o seguinte: Empresa vencecora
- Comercio de Combustivel Cachoeira LTDA, vencedora junta aos lotes 1, 2. 3. 4 e 5 por ter
apresentado preços compatíveis com o orçamento na etapa de lances verbais. A empresa
vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital
Convocatório. Maiores informações na sede da CPL. sito na Rua 03 de Agosto. 200, Centro,
;UmaruCE. no horário de 08:00 às 12:00 horas. UmarilCE, 03 de março de 2017. Ecivando
Evangetista de lima - Pregoeiro Oficial.

'l-Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria de Saúde - Preg.1o
Presencial N° 0603.01/2017 - Tipo: Menor Preço por lote. A comissão Permanente de

ILicitação da Prefeitura Municipal de Ouixerê, localizada na Rua Padre Zacarias. n' 332 - Centro,
tel (88) 3443 - 1402. tórna público que se encontra á disposição dos interessados o edital de
Pregão Presencíal n° 0603.0112017 cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios e material
de timpeza para a realização de 7.459 procedimentos médicos no Hospitat Municipal Joaquim
Manoel Oliveira, para o Sistema Ünico de Saúd~JSUS no Municfpio de Ouíxeré-Cê. sendo a fase
de disputa de lances no dia 17i0312017 a partir das 09:00h. Edltal poderá ser adquirido a partir da
dala desta publicação, no horário de expediente ao pÚblico das 07:30 as 13:00, no endereço
acimacilado e no portal de liotaçôes do TCM: www.lcm.ce.gov.brilícitacoes. Quix.eré -CE., 06 de
Março d. 2017. José Eucimarde Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto [SAAE) do Município de Granja·
Aviso de Adiamento - Pregão Presencial nO2017.02.16.01. O Serviço Autônomo de Agua e
Esgoto, através de sua Comissão Permanente de Licitação vem tornar púbtlco o adiamento do
P",gão Presencia In' 2017 .02.16.01, cujo objeto éaquisição de sulfato de aluminio líquido para
o tratamento da água potável. junto ao SAJI.E do Municipio de Granja-CE, ficando marcado para
.adatadodia 09 de Março de 2017, as 09:00h. MaiOre.informações junto ao Setor da Licitação.
'Granja (CE), 03de Março de 2011-Cesário Porto Magalhães - Pregoeiro.

Estado doCearã- Prefeitura Municipai qe Pereira-Governo Municipal. Pregão PresencialN"
06.03.03/2017 - Tipo: Menor Preço por Lote. A comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pereira, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de vasconceíos ••n° 227 - Centro. lei
(88) 3521-1250, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão
Presencet W 06.03.0312011, cujo objeto ê a Ccntrat ação de empresa para prestação de serviços de
acesso continuo através de círcolto dedicado ,a rede mundial de computadores (ir'ltemet), para
atender as necessidades das unidades admínistrativasdo Municfpic de Pereíro-Ce, sendo a fase de
dispula de lances no dia 1710312017 a partir das 14hOQmin. Referido Edital poderá ser adquirido a
ipartirda data desta publicação, no horário de expediente ao publico das08:00 às 12:00. no .ndêreço

lacimacit.:."'Cfo ou pelo portal do TCM·CE: htt?:/I1A~.\IW,tcm ce.go\l.brtlicilacoes. Pereira - CE, 06 de
[marçc de 2017. Ermílson dos Santos Queiroz- Presidente da Comissão de licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Pe.reiro -Governo Municipal ~Pregão Presenctal
NO' 06.03.0112017 ~Tipo: Menor Pre-ço por Lote. A comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura MunIcipal de Pereira. localizada na Rua Dr. AntõnioAugvsto de Vasconcelos. nO 227 ~
Centro, lei (88) 3527-1250, torna publico que se encontra a disposição dos interessados o Edilal
de Pregão Presencia! N° 06.03.0112017. cujo objeto ê a comratação de empresa especializada
ern locação de veicUles. para a disposição e atender as necessidades das unidades
adminislrativas do Municipio de Pereiro-Ce. sendo a íase de disputa de lances no dia 17/0312017
:3 •••~I"tir"''''<> nnhAf\_: •• D-.t~~:..I_ t::..I:I-' __ -1_.'<: ••.. • ••••• .'. ••

Estado do Ceará - Prefeitura Municip.al de Ocara. A Comissão de licitação da Prefeitura
Municipal de Ocara, localizada na Avenida Coronel João Felipe nO 858 - Centro - Ocara - CE,
comunica aos interessados que no dia 20 de Março de 2017. às 08:30 HS. estará abrindo
licitação na modalidade Pregão Presencial N' ~04l2017. ObjêtO: Contralação de empresa
para prestação de servíços especlaüzadcs de assessoria de controle interno junto as Unidades
Administrativas do Municipio de Ocara-CE.Edital completo estará disponivel no síte:
http://www.tcm.ce.gov.brllicltacoesf. a partir da data desta publicação. horário de
funcionamenlo e atendimento ao público de 08:00 às 12:00h. Ocara-Ce, 03 de Março de 2017
-Pregoeiro do Município.

Estado do Ceará .. Prefeitura Municipal de Novo Oriente •.Aviso de Licitação .• Pregão
Presencial N' 006/2011/PP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Novo Oriente. torna publico
aos interessados. que no dia 16/0312017 às 08:00h, estará realizando licitação na Modalidade
Pregão Presencial N' 006/2017/PP, tipo menor preço, cujo Objeto:Aqulsição de ceslasbàsicas
para a Secretaria de Inclusão Social do Município de Novo Oriente/eE. O Edital poderá ser
obtido na Sala da Comissão de licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão n' 15 Bairro-
Centro no horário das 07;30 ás 13:30 horas nos dias úleis, ou através dosite
www.tcm.ce.gov.brllicilacoes/.maiores infonnaçóescom a Comissão. Novo Oriente-Cearâ, 06
de março de 2017. Francisco Olavo Rodrigues- Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ • CE
Torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano de
Maracanaú - S.M.U, a regularização da licença de Instalação da reforma da Hospital
Municipal de Maracanaú, localizado na Rua João Alencar, SIN, Bairro Centro. no
Município de Maracanaú. Estado do Ceará. Foi determinada o cumprimento das
exigências contidas nas Normas e Instruções de licenciamento da S. M.U.

Estado do Ceará - Prefeitura M~nicipal de Jijoca de Jericoacoaia·~ A"isô de Ádiamen"to de
Licitação· Pregào Presencial N°. 2017.02.01.01. O Pregoeiro do Municipio de Jijoca de
Jencoacosja-Cê, no uso de suas afribulções legais. tendo em vista a conveniência e oportunidade
da admiilistra'Ção públicá. correspondente ao Pregáo Presencial, acima citado, cujo objelo é a
contratação de ernpresacara locação de 02 (duas) ambulâncias. para atender as necessidades da
Secretaria qe Saúde do t.•.lunicipio de Jijoca de JericoacoaralCe comunica <JOSinteressados que a
sessão do certame licitatório. com abertura prevista para o dia 02 de Man;o de 2017, as 15:00h, foi
ADIADO. ficando desde já remarcada nova sessão para o dia 17 de março de 2011, àsW:OO horas.
nos termos do Art, 21 da lei n' 8.666193 de licitações. Jijoca de Jericoacoara,-CE, 02 de Março
de 2017. Francisco Ary Leite PereIra Filho· Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal d$ltaitinga -Aviso de Licitação. A Pregoeira oficial
de Itaiôllga, comunica aos interessados que no próximo dia 17 de Março de 2017, as 14:00h,
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Pr.sencial N° 0203.01/2017/PP, cujo obieto é a
locação de veículos autornolores destinados a atender as necessidades administrativas das
Secretarias do Municipio de Itaitinga!CE. O edital completo estará à disposição dos interessados
nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h as 12:00h. na sede da Prefeitura e no
site: VJl.Wi.tcm.Ce.gov.brlticitacoes, Itai.tlnga. em 06 de Março de 2017 - Maria Leonel. Miranda
Serpa-Pregoeira .

Estado do Ceará. - Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissão de Licitação, localizada.
na Rua Cel. Gustavo Lima. nQ 320. Centro ~ IpaumirimICE, comunica aos interessado.s que no
dia 16 de março de 2017, ás 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão
Presencial nO 2017.03.03.01. objeto: contratação da prestação de serviços de assessoria e
consultoria na área educacional, junto à Secretaria de Educação de Ipaumirim/CE visando a
promoção e realização de acompanhamento e monitoramento de programas relacionados a
essa Secretaria. !udo conforme Anexo I. O edital completo estará Disponivel no endereço
acima, a partir da data desta publicação. no horário de atendimento ao publico. de OS:OO às
12:00h. tpaumirim/Ce, Ol de março de 2017. José LivioAlmeida Moreira- Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licilação
localizada na Rua do Cruzeiro, 244, Centro, comunica aos interessados que no dia 17 de Março
de 2017. às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial n° GM-PP007/17.
cujo objeto é o Serviço de locação de equipamentos de informática. com suporte técnico,
manutenção preventiva e corretiva ln-toco, para atender as necessidades das diversas
Secretarias do rv1unicípio de Independência. conforme anexo I do editaf. O edital poderá ser
retirado na Comissão de Lícitação, no endereço acima, no horário de expediente 30 público. ou
pelo portal do TCM-CE: hllp:llwvm.tcm.ce.gov.brilicitaeoes. tndependência/CE, 03 de Março
de 2011. NeiaAraujode Souza-PresidentedaCPl.

Estado do Ceará· Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Diligência - Pregão
Presencial para Registro de Preços 11"00.00712016 - SRP. A Comissão de Pregões do
Municipio de Barroquinha-CE, dando prosseguimento ao processo licitatório. e visando reunir
elementos suficientes ao desüde da 'controvérsia. solicitamos a empresa: José Beni S. Trajano
,uho - EPp, que COmprove que a marca apresentada na sua proposta referente ao item 04 do lote
VI atende as especifICações do Edita\. Dessa rOO11-~ confonne disposto no art. 43, § 3° da Lei
8.666/93 fica concedido o prazo de 02 [Dois) dias úteis, a partir desta publicação. A não
apresentação da comprovação poderá acarretar na desclassificação da referida empresa.
Barroquinha -CE, 03 de Março de 2017. Roslcléia da Silva Magalhães- Pregoeira.

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato • CPSMC -
Extrato de Publicação de Inexigibilidade de Licitação N" 2017.02.13.001 - CPSMC. A
Presidente da Comissão de Llcitaçâo do Consórcio Públieode Saúde da Microrregião de Crato-
CPSMC faz pUblicar o extrato resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir:
Objeto: Contratação de pessoa juridica para fornecimento de combustíveis e derivados para
abastecimento do ônibus do Transporte San~ario do Municipio de POlengi. Vigência até 31
(trinta e um) de dezembro de 2017. Favorecida: trico Luiz Alves Guedes - ME. Valor Global de
R$ 99.078,00 (Noventa e nove mil e setenta-e oito reais). Fundamento Legal: inciso Ido artigo 25
da lei no 8666193. Declaração de Inexigibilidade emitida pela Presidente da Comissão de
Licitação. Crato/CE. 03 de Março de 2017. Flaviana de Sousa Gomes - Presidente da
Comissão de Licitação.

Estado do ceará- Prefeitura Municipal de Chorozinho -Aviso de Licitação. O Municipio de
Chorozinha, por meia da Comissão de Pregões, torna público que se encontra à disposição dos
Interessados. a licitação na modalidade Pregão nO 2017.03.03.014-PP-AOM. do tipo menor
preço, cujo objeto é a contrataçãc de empresa para prestar serviços de assessoria eoonsultorla
técnica no fornecimento de sistemas tnformalizados em cansonàncía com as normas,
compreendendo a locação. instalação, suporte e manutenção mensal, junto as Diversas
Unidades Administrativas do Municfpio de Chorozinho. O recebimento e abertura dos envelopes
serã no dia 17 de março de 2017, às 09:ODh, na sala da Comissão de Licitaçâo. situada na Av.
Rairnundo Simplicio de Carvalho. SIN - Vila Requeijão - Chorozinho - CE. maiores informaçães
na sala da comissão de licitações e nosite: Y./vI/w.tcm,ce.gov.brllicitacoes. Ch9rozinho·CE, 03
de março de 2Q17.AdsonCosta Chaves - Pregoeiro,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho - Aviso de Cancelamento de
Licitaçao • Pregão N" 2017_02_17.008-PP·ADM. Através de seu Pregoeiro Adson Costa
Chaves, torna püblicO o cancelamento da licilação acima referida. que lem por objeto a
contratação de empresa para prestar serviços de assessoria e consultoria técnica no
fornecimento de sistemas informatizados em consonância com as normas, compreendendo a
locação, instalação, supçrte e manutenção m,.!Lnsal,junto ás diversas Unidades Administrativas
do Município de Chorozinho, cuia abertura seria no dia 10 de março de 2017 às 09;00hs, por
razões de interesse público (art. 49, Lei nO8.666/93). Mais informações na sala da Comissão de
licitação, situada na Av. Ralmundo Simplicio de Carvalho, S!N - Vila Requeijão - ChorozinhO-I
CE·.das 08:00 ás 14:00h e no site: www.lcm.ce.gov.br. Chorozinho(CE), 02 de março de 2017_
Adson Costa Chaves - Pregoeiro.


